de juny de 2023, publicada al Butlletí Oficial de la Província (BOPB) de data 27 de juny de 
2023. 

Per tot l’exposat proposo a la Junta de Govern Local l’adopció del següent 

ACORD 

Primer. Atorgar a les Associacions, en concepte de subvenció, un import total de vint-i-
quatre mil cinc-cents euros (24.500,00€) amb càrrec a l’aplicació pressupostària 25 
4222.489.20 del pressupost  municipal pel finançament de les  despeses derivades de les 
actuacions que les associacions es faran durant l’any 2025. 

El repartiment dels 24.500,00 euros en subvencions per associació, serà el següent:

[...]

Aquest conveni resta exclòs de l’àmbit d’aplicació de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 

de contractes del sector públic, d’acord amb l’establert a l’article 6 d’aquest text legal. 

XII. Que les Associacions accepten ajuts atorgats per l’Ajuntament de Manresa per un import 

total de VINT-I-QUATRE MIL CINC-CENTS EUROS (24.500,00), i s’obliguen a aplicar 
aquesta quantitat a les finalitats objecte d’aquest conveni.  

Per les raons exposades, totes les parts acorden subscriure un conveni de col·laboració, 
amb subjecció a les següents: 

CLÀUSULES 

Primera. Objecte del Conveni.

[...]

- Col·laborar en el seguiment tècnic de la gestió del projecte. 
- Prestar suport i assessorament tècnic. 

b) En relació amb l’aportació municipal: 

Atorgar a Càritas Diocesana de Vic - Arxiprestal de Manresa, en concepte de subvenció, la quantitat 
de  TRETZE-MIL (13.000,00€) per esser destinada al projecte d’Itineraris laborals en el peonatge 
agrari. 

Aquest import es troba consignat nominativament en l'aplicació núm. 25 24120 48920 del pressupost 
general d’aquesta corporació per a l’exercici 2025. 

En qualsevol cas, i atès que el benefici que suposen les actuacions per a les persones amb risc